[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
__________ 2025                                                                                                     №_________

   г. Железногорск

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 25.10.2018 № 38-185Р «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду, передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом ЗАТО Железногорск Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 25.10.2018 № 38-185Р «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду, передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения  слова «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”» заменить на слова «Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти”».
1.2. В приложении к решению:
1.2.1. В пятом абзаце пункта 1.3 слова «КУМИ Администрации ЗАТО г.Железногорск» заменить на слова «Отдел общественной безопасности и режима Администрации ЗАТО г.Железногорск».
1.2.2. Пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- Краевое государственное бюджетное учреждение “Краевой центр психолого-медико-социального сопровожденияˮ.».
1.2.3. В пункте 2.3  слова «в течение тридцати дней» заменить на слова «в течение двадцати дней».
1.2.4. В пункте 2.7  слова «в течение тридцати дней» заменить на слова «в течение двадцати дней».
1.2.5. В пункте 3.2 слова «Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10 февраля 2010 N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса"» заменить на слова «Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21.03.2023 № 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса"».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск по вопросам экономики, собственности и ЖКХ  Е.А.Балашова.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru) и подлежит размещению на официальных сайтах Совета депутатов ЗАТО г.Железногорск, Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов                             Глава ЗАТО г. Железногорск
ЗАТО г. Железногорск

                              С.Д. Проскурнин		                                    Д.М. Чернятин
image1.jpeg